---

1320 Ps.-Hieronymus, Epistulae 11,2 (PL 30, 147).

1321 Ebd.

1322 Dtn 21,20.

[Nr. 350] ARTICULUS IV.

*An ex praecepto debeat honor in exhibitione necessariorum praelato spirituali.*

Quaeritur postea **I.** an ex praecepto vel consilio debeat honor in exhibitione necessariorum praelato spirituali.

**Ad quod sic:** 1. I ad Tim. 5, 17: *Qui bene praesunt presbyteri, duplici honore digni habentur*, Glossa: «Necessitatis est accipere unde vivitur, caritatis est praebere». Si ergo caritatis est, voluntarium est; non igitur est praecepti, sed consilii.

2. Item, I ad Cor. 9, 7: *Quis pascit gregem* etc., Glossa: Loquitur de Apostolis, «sicut constituit Dominus, de Evangelio viventes panem gratuitum manducabant, ab eis sumptum quibus gratuitam gratiam praedicabant». Ergo gratuitum est honorare exhibendo necessaria; ergo non est praeceptum.

**Contra:** a. I ad Cor. 9, 5: *Numquid non habemus potestatem mulierem sororem?* etc., Glossa: «Dominus mulieres ministraturas sequi se voluit, ostendens quid a plebibus deberetur evangelistis». Ergo ministratio necessariorum est debita praelatis a subditis.

|519| b. Item, Gal. 6, 6: *Communicet is qui catechizatur verbo, ei qui se catechizat in omnibus bonis*, Glossa: «Usitatum praeceptum est ut praedicatori verbi Dei praebeat necessaria ille cui praedicatur, quae boni appellatione recte significavit».

c. Item, in Psalmo: *Sumite psalmum*, supple praedicationis, *et date tympanum*, temporalis sustentationis, ut innuit Glossa.

d. Item, I ad Cor. 9, 11: *Si nos seminamus vobis spiritualia, non est magnum si carnalia vestra metamus*.

e. Item, I ad Tim. 2, 6: *Laborantem agricolam oportet primum de fructu edere*; et multa huiusmodi. Ergo honor in exhibitione necessariorum praelatis est in praecepto.

**Solutio:** Dicendum quod honoris exhibitio est in praecepto subditis, sed honoris receptio non est in praecepto praelatis, sed concessione et potestate. Unde I Cor. 9, 4:

*Artikel 4: Ist man nach diesem Gebot zu der Ehrung verpflichtet, seinem geistlichen Vorgesetzten das Lebensnotwendige darzubringen? [Nr. 350]*

Danach wird gefragt, **I.** ob man dieser Vorschrift oder dem Rat nach zu der Ehrung verpflichtet ist, seinem geistlichen Vorgesetzten das Lebensnotwendige darzubringen.

**Dazu so:** 1. 1Tim 5,17: *Die Presbyter, die das Amt des Vorstehers wohlversehen, sollen der doppelten Ehre für würdig befunden werden*, die Glosse: „Sache der Not ist es, zu empfangen, wovon man lebt, Sache der Liebe ist es zu geben.“<sup>1323</sup> Wenn es also Sache der Liebe ist, ist es freiwillig; also ist es nicht Sache einer Vorschrift, sondern eines Rates.